Die eadem 2 Septembris.

---

Cum divina favente misericordia Sacerdotes Rutheno-Uniti, qui Berdyczoviae in carcere detinebantur, libertati non tam pridem fuerint restituti, Christianae charitatis, officium, exigit, ut qui ecclesiis suis bonisque omnibus spoliati, jam diu fuerunt necessariis vitae subsidiis a Christi fidelibus adjuventur. Indecorum siquidem quam maxime esset, et ecclesiastico ordini, et Catholici nominis dignitati, viros de religione adeo meritos in egestate ac mendicitate relinqui.

Hinc ego Dominationi Vestrae charitatis zelo summpere confisus, eos munificentiae et pietati suae enixe commendandos, duco, nequaquam dubitans, quin Dominatio Vestra gloriosos Christi confessores, fideique Catholicae strenuos pugiles permanentiter sit susceptura, iisque pro modulo necessitatum opportuna ope profutura.

Poterit etiam offerri occasio, ut aliquas ex iis Ruthenis parochialibus ecclesiis vacare contingat, ad easque ius praesentandi ad Dominationem Vestram, vel ad ejus consanguineos et amicos pertineat. Quid laudabilius, quid opportunius erit, si Dominatio Vestra animum operamque suam applicet, ut de hujusmodi ecclesiis isti provideantur. Novit etquidem Dominatio Vestra beneficia maxime parochialia absque salutis aeternae discrimine conferri non posse, nisi viris magis idoneis et dignis. Quinam autem digniores erunt reputandi, quam quorum fides nec minus, nec bonorum jactura, nec fame, nec frigore, nec diuturni carceris angustiis superari potuit?

Nolo pluribus verbis sibi hanc causam commendare, quae cum Dei causa sit, nihil indiget apud pium et religiosum virum meis vel commendationibus, vel officiis, nihilominus pro omni vel cura, vel sollicitudine,

vel studio, quibus Dominatio Vestra Catholicae unionis testes suscipere, protegere et adjuvare velit, me sibi devinctum imprimis continuo fore profiteor, cupiamque mihi dari tempus ac locum inserviendi Dominationi Vestrae, ut possit sibi vere ac re ipsa constare. quae sit benevolentia erga se mea eamque existimo, quia me interea ex animo subscribo etc.

Varsaviae.

die 2 Septembris, 1773.

Josephus Archiepiscopus Berytensis.

Nuntius Apostolicus.

---

## UWAGA Z TEGO WSZYSTKIEGO.

---

Kto od samych początków zjednoczenia Rusi z kościołem Rzymskim aż dotąd pilnie rozważy wszystkie dzieła, zaiste dziwna mu będzie między iednym w Polsce Słowackim narodem iakaś wrodzona niechęć, a z niey wypływające podeyrzenia, p̄śady, prześladowania y tak daléy.

Czas, który wszystko trawi y w niepamięć puszcza, tę iedną niechęć nie tylko że odnawia, ale y zwiększa tak dalece, że coraz w dal-sze zachodząc lata, iuz ią nakoniec w szczérą odmienił nienawiść; a co większa, skoro Rusin przejdzie do obrządków Rzymskich, krzywym na tych miast okiem poglądać na swojego brata Rusina, nienawidzić y przesładować go będzie.